Segunda, 24 de Outubro de 2022 | ANO: 5 | Nº 550 | ISSN 2764-3115

Índice

CHEFIA DE GABINETE ...................................................................................................................... 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO LEGISLATIVO Nº 05/2022 ................................................................................................. 2
COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2
Dispensa de Licitação nº 021/2022 .......................................................................................................... 2

Página 1/3

Segunda, 24 de Outubro de 2022 ANO: 5 | Nº 550
ISSN 2764-3115

CHEFIA DE GABINETE

DECRETO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 05/2022

DECRETO LEGISLATIVO Nº 05/2022                 O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE JOÃO LISBOA, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições que lhe conferem

os artigos 38, IV, 109, III, 114 e 222, do Regimento

Interno, e considerando que foram praticados os atos a

cargo deste Poder legislativo em observância aos princípios

do devido processo legal, do contraditório e da ampla

defesa nos procedimentos realizados por esta Casa

Legislativa quanto ao julgamento das contas deste

município relativas ao Exercício Financeiro de 2013, faz

saber que o Soberano Plenário aprovou e fica promulgado o

presente Decreto Legislativo:   DECRETA:                  Art.

1º - Ficam aprovadas as contas da Prefeitura Municipal de

João Lisboa-MA, referentes ao Exercício Financeiro de

2013, em entendimento diverso do Parecer Prévio PL-TEC

Nº 264/2018, que aprovou com ressalvas as contas do

referido exercício financeiro, referente aos autos do

Processo nº 3933/2014 - TCE, por não terem sido

evidenciadas irregularidades insanáveis capazes de incorrer

em improbidade administrativa.                               Art. 2º -

Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de João

Lisboa, aos 20 dias do mês de outubro do ano de 2022.

Ronnie Von Luís Rodrigues Presidente

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: tcxzekz9zjw20221024121012

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 021/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA - MA EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 021/2022   O Secretário Municipal de

Administração e Modernização de João Lisboa MA, no uso

de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina

o Artigo 26 da Lei Federal 8.666/93, com suas alterações

posteriores e atualizada pela Lei nº 9.648/98, faz publicar o

presente extrato: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LAVAGEM SIMPLES DE VEÍCULOS

DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

CONTRATADO: RONILSON FERREIRA MOTA

83276394391 VALOR DO CONTRATO: R$ 17.400,00

(dezessete mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA: 12 (doze)

meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inc. II da

Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. João Lisboa

(MA), 20 de outubro de 2022. JOÃO PAULO VIEIRA

ALVIM – Secretário Municipal de Administração e

Modernização

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: kfhovpc86ng20221024101050

Página 2/3

Segunda, 24 de Outubro de 2022 ANO: 5 | Nº 550
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO
LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110 Data:24.10.2022 22:09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFIA DE GABINETE
	DECRETO
	DECRETO LEGISLATIVO Nº 05/2022

	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	Dispensa de Licitação nº 021/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-10-24T22:09:47-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL